INDICAÇÃO Nº 2383 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que haja o procedimento de limpeza com a retroescavadeira do escoamento de água pluvial que passa ao lado do campo de futebol no Bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação faz-se necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma solução junto a este vereador, em razão do referido campo de futebol estar com escoamento de água obstruído devido ao mato alastrado nos arredores da valeta de águas pluviais pelo lixo, conforme fotos anexo.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de novembro de 2019
)